
 

VISTO: 
La planilla “Solicitud de requerimientos de Ayudantes de Segunda” para el ciclo 

lectivo 2021” presentada por la Ing. Soledad MIEZA, docente responsable de las cátedra 
Física II, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que en la mencionada planilla solicita un (1) Ayudante de Segunda para la 
asignatura Física I que se dicta durante el segundo semestre y Física II que se dicta en el 
primer semestre. 

Que en dichas asignaturas no se puede renovar para el ciclo
Segunda designado anteriormente.

 Que resulta necesario contar con recursos humanos que colaboren en la atención 
de los alumnos cursando las asignaturas Física I y Física II.

Que, por lo tanto, es necesario llamar a Selección de Aspira
cargo de Ayudante de Segunda interino con dedicación Simple para las asignaturas 
Física I y Física II. 

Que el Dr. Federico D. KOVAC, Director del Departamento de Ciencias Básicas, 
avala dicho llamado.  

Que el llamado deberá ser decidido
en Resoluciones  N.º 004/2011 

Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 25.02.2021 aprobó por 
unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA
 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Segunda interino 
con dedicación Simple para las asignaturas Física I y Física II, basándose en lo establecido 
por Resoluciones N.º 004/2011 
términos: 
 
Día y Hora de Apertura de Inscripción:
Día y Hora de Cierre de Inscripción:
  
ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por:
 
1º Miembro Titular: Mg. María Soledad MIEZA 
2º Miembro Titular: Mg. Alejandro L
3º Miembro Titular: Sr. Marcos Nicolás FERNANDEZ 
 
1º Miembro Suplente: Ing. Arnaldo
2º Miembro Suplente: Ing. Federico Rafael MASCH 
3º Miembro Suplente: Sr. SALAS, Ariel Alejandro 
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
Difusión, cumplido archívese.-
 
GBP 
 
 

 
RESOLUCIÓN N.º 012/21 

GENERAL PICO, 25 de febrero de 2021

La planilla “Solicitud de requerimientos de Ayudantes de Segunda” para el ciclo 
lectivo 2021” presentada por la Ing. Soledad MIEZA, docente responsable de las cátedra 

Que en la mencionada planilla solicita un (1) Ayudante de Segunda para la 
asignatura Física I que se dicta durante el segundo semestre y Física II que se dicta en el 

Que en dichas asignaturas no se puede renovar para el ciclo 2021 el Ayudante de 
Segunda designado anteriormente. 

Que resulta necesario contar con recursos humanos que colaboren en la atención 
de los alumnos cursando las asignaturas Física I y Física II. 

Que, por lo tanto, es necesario llamar a Selección de Aspirantes para cubrir un 
cargo de Ayudante de Segunda interino con dedicación Simple para las asignaturas 

Que el Dr. Federico D. KOVAC, Director del Departamento de Ciencias Básicas, 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
en Resoluciones  N.º 004/2011 y N.º 118/2020 del Consejo Superior. 

Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 25.02.2021 aprobó por 
unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y Reglamento.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 
 

Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Segunda interino 
con dedicación Simple para las asignaturas Física I y Física II, basándose en lo establecido 
por Resoluciones N.º 004/2011 y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los s

Día y Hora de Apertura de Inscripción: 03/03/21   8 h 
Día y Hora de Cierre de Inscripción: 10/03/21 12 h 

El Comité de Selección estará integrado por: 

1º Miembro Titular: Mg. María Soledad MIEZA – DNI 23.992.905 
2º Miembro Titular: Mg. Alejandro Luis MASSOLO – DNI 17.335.853 
3º Miembro Titular: Sr. Marcos Nicolás FERNANDEZ – DNI 39.476.570 

Arnaldo José  CASTAÑO – DNI 12.938.563 
º Miembro Suplente: Ing. Federico Rafael MASCH – DNI 30.226.961 

SALAS, Ariel Alejandro – DNI 39.650.379 

Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
- 

 

GENERAL PICO, 25 de febrero de 2021 
 

La planilla “Solicitud de requerimientos de Ayudantes de Segunda” para el ciclo 
lectivo 2021” presentada por la Ing. Soledad MIEZA, docente responsable de las cátedra 

Que en la mencionada planilla solicita un (1) Ayudante de Segunda para la 
asignatura Física I que se dicta durante el segundo semestre y Física II que se dicta en el 

2021 el Ayudante de 

Que resulta necesario contar con recursos humanos que colaboren en la atención 

ntes para cubrir un 
cargo de Ayudante de Segunda interino con dedicación Simple para las asignaturas 

Que el Dr. Federico D. KOVAC, Director del Departamento de Ciencias Básicas, 

por el Consejo Directivo, según se especifica 

Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 25.02.2021 aprobó por 
Reglamento. 

Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Segunda interino 
con dedicación Simple para las asignaturas Física I y Física II, basándose en lo establecido 

del Consejo Superior, en los siguientes 

Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 


		2021-02-26T12:38:33-0300
	Hernán PRIETO




